Pro. 13. 7.

Beda. lib. 2. m. Pro. c. 13.

Lib. 10. in euang. c. 4.

Ipsa est spei praxis, cum propter caelestia terrena
 quaeque contemnit. Charitas sine ipsa non graditur,
 cum a viuilibus hominem auellit, vt inuilibilia capi-
 at: & de Deo solum ditari cupiens, pauperem, in
 terrenis, suum constituit possessorem. Diues in mun-
 do, pauper de Deo: pauper in mundo, diues de Deo.
 Nemo diues de diuinis atque terrenis simul inela-
 ruit. Ex vno diuitem, ex altero pauperem fieri lex
 aeterna compellit.] Vere diues, quia si diuites opi-
 bus suis pretiosa & magni valoris comparant: sic ille
 paupertate sua preciosissimum preciosorum compa-
 rauit. An est aliquid regio caelorum pretiosius. An
 aliquid illustrius aut optabilius? Sed Beati pauperes
 spiritu, ait Dominus, quoniam ipsorum est regnum
 caelorum.] Non tantum in futurum erit, sed iam
 actu est. Quoniam si tu rem absentem emas, & pro
 ea nummos persoluas, tibi manet, & tua est, licet
 nondum in domum intuleris; cur regnum caelorum
 non erit actu pauperum spiritu, qui illud oblati in
 pretium omnibus huius mundi rebus ipsam emerunt,
 & ius ad illud comparant? Certè iam illorum est.
 Quis autem ditior eo, qui tam amplum, & aeternum
 regnum in suum dominium vendicauit? Si autem
 paupertas spiritus & affectus diuitem facit, multo
 excellentius Paupertas spiritus, & actus, quae excel-
 lentior, & perfectior est, & illam primam compre-
 hendit, diuitem & abundantem efficit. Hinc autem
 alia nobilitas huius paupertatis elucet, quod ita pau-
 pertas iustum diuitem facit, vt etiam, eum faciat re-
 gem, cuius diuitiae maiores & abundantiores esse
 noscuntur. Nam si rex est, qui regnum possidet, cur
 pauper spiritu non erit rex, qui regnum caeleste &
 semper duraturum habet? Certè sponsus reginae rex
 est, & Beatus Franciscus dicebat (vt Bonaventura re-
 fert) hanc virtutem Paupertatis, esse reginam, quia
 in rege regum, & in regina matre ipsius tam praelan-
 ter effulset. Si ergo rex, & diues, vt rex, qui pauper-
 tatem sibi in sponfam adiunxit.

Mat. 53.

C

in vita. 7.

D

Lib. 3. p. 10.

E

Ps. 111.

Pauper quidem Euangelicus ditior est homine
 huius mundi ditissimo, quia iste semper eget, ille vero
 tanquam omnia habens nihil huius mundi concu-
 pit. Luculenter satis Ambrosius hoc argumentum
 profecit: ita enim ad Simplicianum scribit: Nonne
 videtur hic magis diues, hic magis rex, qui sibi abun-
 dabat, suas regebat cupiditates, vt nihil alienum con-
 cupisceret: ille autem egentissimus, cui aurum suum
 vile, alienus palmas pretiosissimus existimabatur?
 Sed qua ratione egentissimus, cognosce: Quia diui-
 tia iniuste congregata euomuntur, radix autem ius-
 torum manet, & vt palma floret. An non egentior
 paupere is, qui tamquam vmbra praeterit? Hodie im-
 pius exaltatur, cras non erit, nec inuenietur aliquis
 locus eius. Quid est itaque diuitem esse, nisi abun-
 dare? Quis autem abundat, qui fit animo contractior?
 Qui autem animo contractior, vtique angustior.
 Quae igitur in angustiis abundantia? Non ergo
 diues, qui non abundat. Vnde pulchre David:
 Diuites, inquit egerunt, & esurierunt;] Quo-
 niam cum haberent scripturarum thesauros cae-
 lestium, egerunt, qui non intellexerunt, & esu-
 rierunt, qui nullum spiritualis gratiae gustarunt ci-
 bum. Nihil igitur affectu sapientis ditus, nihil in-
 sapientis egentius. Nam cum regnum Dei pauperum
 sit, quid esse locupletius potest? Et ideo praclare
 Apostolus: Oculitudo, inquit, diuitiarum sapientiae,
 & scientiae Dei!] Praclare etiam David, qui in via
 testimoniorum caelestium, quasi in omnibus diuitiis
 delectabatur. Expressit Moyses, qui ait Nephtalim
 facietas accipientium. Nephtalim, abundantia signi-
 ficatur Latina interpretatione, vel dilatio. Ibi ergo